REQUERIMENTO Nº 3483/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, o seguinte:

 - A abertura da Biblioteca Municipal até às 20:00 horas nos dias de semana, e aos sábados até às 13:00 horas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, visto que muitos estudantes trabalham o dia todo e só podem realizar pesquisas escolares no período da noite e nos finais de semana, sendo que atualmente, a Biblioteca Municipal está ficando aberta até às 17:00 horas, o que vem causando inúmeros transtornos, e sendo motivo de reivindicação dos estudantes para que este horário seja ampliado até às 20:00 horas, para viabilizar o acesso dos mesmos aos livros didáticos.

Pelo exposto, peço o apoio dos meus nobres pares.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2001

Marcos Campanella

Vereador

PAGE